

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	675,896,065	673,065,943	2,830,122
	老人福祉事業収益	124,531,926	137,983,890	-13,451,964
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	500,000	0	500,000
	サービス活動収益計（１）	800,927,991	811,049,833	-10,121,842
	費用			
	人件費	545,536,435	541,187,853	4,348,582
	事業費	114,578,663	110,255,353	4,323,310
	事務費	38,435,515	41,753,683	-3,318,168
	利用者負担軽減額	268,100	294,400	-26,300
	減価償却費	93,069,828	95,481,216	-2,411,388
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,183,993	-5,560,649	-623,344
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	785,704,548	783,411,856	2,292,692
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		15,223,443	27,637,977	-12,414,534
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	190,855	2,717	188,138
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	95,900	523,544	-427,644
	サービス活動外収益計（４）	286,755	526,261	-239,506
	費用			
	支払利息	2,292,037	2,498,857	-206,820
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計（５）	2,292,037	2,498,857	-206,820
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		-2,005,282	-1,972,596	-32,686
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		13,218,161	25,665,381	-12,447,220
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	53,903,080	37,053,938	16,849,142
	サービス区分間固定資産移管収益	9,081,324	0	9,081,324
	特別収益計（８）	62,984,404	37,053,938	25,930,466
	費用			
	固定資産売却損・処分損	14,575	0	14,575
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,784,999	0	6,784,999
	サービス区分間繰入金費用	53,903,080	37,053,938	16,849,142
	サービス区分間固定資産移管費用	9,081,324	0	9,081,324
	特別費用計（９）	69,783,978	37,053,938	32,730,040
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		-6,799,574	0	-6,799,574
税引前当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		6,418,587	25,665,381	-19,246,794
法人税、住民税及び事業税（１２）		0	0	0
法人税等調整額（１３）		0	0	0
当期活動増減差額（１４）＝（１１）－（１２）－（１３）		6,418,587	25,665,381	-19,246,794
	前期繰越活動増減差額（１５）	2,261,709,498	2,236,044,117	25,665,381
	当期末繰越活動増減差額（１６）＝（１４）＋（１５）	2,268,128,085	2,261,709,498	6,418,587
	基本金取崩額（１７）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１８）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１９）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（２０）＝（１６）＋（１７）＋（１８）－（１９）	2,268,128,085	2,261,709,498	6,418,587